
Uchwała Nr LVI/488/2010 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 25 maja 2010 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji 

kultury Miejska Biblioteka Publiczna im. Ks. Bernarda Sychty w 

Starogardzie Gdańskim. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r., Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) 

oraz art 13, ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 z późn. 

zm.) uchwala się co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W załączniku do Uchwały XLIII/418/2006 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 

26 kwietnia 2006 r. zmieniającej uchwałę Nr XXVII/289/2000 z dnia 28 grudnia 2000 r. 

w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury Miejska Biblioteka Publiczna 

im. Ks. Bernarda Sychty w Starogardzie Gdańskim dokonuje się następujących zmian: 

1) W § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6 ust. 2. Udostępnienie i gromadzenie zbiorów bibliotecznych prowadzą: 

1) Biblioteka Główna przy ul. I.J. Paderewskiego 1, poprzez: 

a) wypożyczalnie dla dorosłych, 

b) czytelnię popularnonaukową, 

c) wypożyczalnię i czytelnię dla dzieci i młodzieży, 

2) Filia Nr 1 przy Al. Wojska Polskiego 30, poprzez: 

a) wypożyczalnię, 

b) czytelnię, 

3) Filia Nr 2 przy ul. W. Reymonta 1, poprzez: 

a) wypożyczalnię, 

b) czytelnię.” 

2) W § 13 ust. 1 zwrot: „Rady Miejskiej” zastępuje się zwrotem: „Rady Miasta”. 

3) W § 13 ust. 2 zwrot: „Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Konrada 

Korzeniowskiego w Gdańsku” zastępuje się zwrotem: „Wojewódzka i Miejska 

Biblioteka Publiczna im. Josepha Conrada-Korzeniowskiego w Gdańsku”. 

4) W § 15, ust. 1 zwrot: „Rada Miejska Starogardu Gdańskiego” zastępuje się 

zwrotem: „Rada Miasta Starogard Gdański”. 

5) W § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17 Zmian niniejszego statutu dokonuje Rada Miasta Starogard Gdański w 

trybie właściwym dla jego nadania.” 

 



§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem rozpoczęcia działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej 

im. Ks. Bernarda Sychty w Starogardzie Gdańskim w budynku przy ul. I.J. Paderewskiego 1 

w Starogardzie Gdańskim. 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

        Starogard Gdański 

 

                  Piotr Cychnerski 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 z późn. zm.) 

kompetencją organu stanowiącego jst jest uchwalenie statutu instytucji kultury. 

Zgodnie z art 13, ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 

539 z późn. zm.) Organizator zobowiązany jest na 3 miesiące przez zmianą lokalizacji filii 

oraz oddziałów dokonać zmian w statucie instytucji. 

Uchwałą nr XX/189/2008 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 26 marca 2008 r. w 

sprawie Statutu Gminy Miejskiej Starogard Gdański wprowadzono zmiany nazewnictwa 

organów gminy, instytucji i stanowisk. Wprowadzając zmiany statutu uaktualnia się 

nazewnictwo organów gminy. 

W związku z planowanym zakończeniem inwestycji – nowej siedziby Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Ks. Bernarda Sychty przy ul. I.J. Paderewskiego 1, zachodzi konieczność 

dostosowania zapisów statutu MBP do planowanej nowej struktury organizacyjnej. 

W nowej siedzibie MBP przy ul. I.J. Paderewskiego 1, oprócz Biblioteki Głównej (obecnie 

mieszczącej sie przy ul. Sobieskiego 14) znajdzie się także tzw. Biblioteka Dziecięca tj. 

dotychczasowa Filia nr 3 mieszcząca się przy ul. Hallera 32. 

W proponowanym zapisie porządkuje się numerację filii MBP. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański, kwiecień 2010 r. 


